
Subsidieregeling Cultuur en Erfgoed gemeente Geertruidenberg 2025   

houdende regels omtrent subsidie voor organisaties die bijdragen aan een verscheidenheid aan cultu- 

rele activiteiten, waaronder het toegankelijk maken van muziek-, cultuur-, en erfgoed voor alle inwoners 

van de gemeente Geertruidenberg;  

  

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg;  

   

overwegende dat:  

• het gewenst is dat er een breed aanbod is van culturele activiteiten en evenementen die inspelen 

op de verschillende behoeften van alle inwoners;   

• het gewenst is dat het in ere houden en toegankelijk maken van erfgoed en historie in de gemeente 

belangrijk in ere wordt gehouden en toegankelijk is;   

• het gewenst is dat er sprake is van een hoge cultuurparticipatie van alle inwoners.  

   

gelet op:   

• hoofdstuk 4, titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb);  

• de Algemene subsidieverordening Geertruidenberg 2025 (ASV);  

   

besluit vast te stellen:  

   

de Subsidieregeling Cultuur en Erfgoed gemeente Geertruidenberg 2025.  

  

  

Artikel 1. Begrippen 
Deze regeling verstaat onder:    

a. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg;  

b. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidies zoals bedoeld in artikel 4:22 van de Awb;  

c. Asv: Algemene Subsidieverordening Geertruidenberg 2025;  

d. Openbaar toegankelijke activiteit: activiteiten georganiseerd door verenigingen of stichtingen met 

als doelgroep naast de eigen leden ook andere inwoners, met name jeugd, waardoor deze op een 

laagdrempelige manier met cultuur in aanmerking komen.   

e. Jeugdlid: een in de gemeente Geertruidenberg ingeschreven contributie betalend lid van een 

vereniging die op 1 september van het jaar voorafgaand aan het jaar waarvoor de subsidie wordt 

aangevraagd nog geen 18 jaar oud is.  

  

Artikel 2. Doelstelling 
Deze subsidieregeling heeft als doel het bevorderen van:  

a. het beleven en uitoefenen van cultuur, inclusief het scheppen en genieten van kunst in brede zin, 

binnen diverse verschijningsvormen zoals muziek, evenals het bevorderen van het behoud en 

goed beheer van cultuurhistorische waardevolle zaken.   

b. activiteiten die bijdragen aan de toeristisch-recreatieve positie van de gemeente Geertruidenberg.  

   

Artikel 3. Aanvrager 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan rechtspersonen zonder winstoogmerk gevestigd in de gemeente 

Geertruidenberg.   

  

Artikel 4. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
De activiteiten in de volgende categorieën komen voor subsidie in aanmerking.   

1. Muziek en theater: het jaarrond leren en bespelen van muziekinstrumenten en het beoefenen van 

theater in verenigingsverband.   

Nr. 431659 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 431659 6 oktober 2025 1 



2. Cultuureducatie: het jaarrond organiseren van cultuureducatie, waar de volgende twee subcate- 

gorieën onder vallen:  

a. het aanbieden van creatieve cursussen;  

b. het aanbieden van naschoolse activiteiten voor jeugd op het gebied van cultuur en muziek.  

3. Erfgoed: het jaarrond verzorgen van educatie en beleving van cultureel erfgoed en het behoud 

ervan.   

4. Volkscultuur: het jaarrond verzorgen en uitoefenen van volkscultuur.  

  

Artikel 5. Subsidiecriteria 
Om voor subsidie in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende vereisten:   

a. de activiteiten vinden plaats in de gemeente Geertruidenberg;  

b. de subsidie is aantoonbaar noodzakelijk om de activiteiten te realiseren;  

c. de organisaties die subsidie ontvangen op grond van deze regeling zijn verplicht om bij het orga- 

niseren van activiteiten rekening te houden met inclusie en toegankelijkheid. Dit houdt in dat zij 

maatregelen moeten nemen om ervoor te zorgen dat hun activiteiten toegankelijk zijn voor diverse 

doelgroepen en dat zij actief streven naar de deelname van ondervertegenwoordigde groepen. 

Organisaties dienen in hun subsidieaanvraag te beschrijven welke stappen zij ondernemen om 

deze inclusie en toegankelijkheid te waarborgen.  

  

Artikel 6. Subsidiabele en niet subsidiabele kosten 
1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met 

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 4.  

2. De volgende kosten komen niet voor subsidie in aanmerking:  

a. kosten die gemaakt zijn voorafgaand aan het indienen van de subsidieaanvraag;  

b. kosten waaraan de gemeente al op andere wijze bijdraagt.  

  

Artikel 7. Hoogte van de subsidie 
1. De hoogte van de subsidie, voor activiteiten zoals beschreven in artikel 4, eerste lid wordt op de 

volgende manier berekend:  

a. € 70,- per volwassen lid;  

b. € 140,- per jeugdlid met een leeftijd tot en met 18 jaar;   

c. € 450,- per openbaar toegankelijke activiteit (maximaal 4 per kalenderjaar).  

2. De hoogte van de subsidie, voor activiteiten zoals beschreven in artikel 4, tweede lid wordt op de 

volgende manier berekend:  

a. voor verenigingen of stichtingen die creatieve cursussen aanbieden een bedrag van €800,- 

per cursus (maximaal 4 per kalenderjaar);  

b. voor verengingen of stichtingen die naschoolse activiteiten voor jeugd op het gebied van 

cultuur en muziek aanbieden een bedrag van €1250,- per openbaar toegankelijke activiteit 

(maximaal 8 per kalenderjaar).   

3. De hoogte van de subsidie, voor activiteiten zoals beschreven in artikel 4, derde lid wordt op de 

volgende manier berekend:   

a. voor verenigingen in kernen van minder dan 1500 inwoners: een vast bedrag van € 600,- 

en maximaal 2 extra openbaar toegankelijke activiteiten van €200,- per activiteit;  

b. voor verenigingen in kernen van tussen de 1500 en 7500 inwoners: een vast bedrag van        

€ 1800,- en maximaal 3 extra openbaar toegankelijke activiteiten van €300,- per activiteit; 

c. € 400,- per activiteit, maximaal 3, voor activiteiten gezamenlijk georganiseerd door minimaal 

2 verenigingen.   

4. De hoogte van de subsidie voor activiteiten zoals beschreven in artikel 4, vierde lid, wordt op de 

volgende manier berekend:   

a. € 15,- per volwassen lid;  

b. € 30,- per jeugdlid met een leeftijd tot en met 18 jaar.  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 431659 6 oktober 2025 2 



Artikel 8. Subsidieplafond en wijze van verlening 
1. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals bedoeld onder artikel 4, eerste lid, bedraagt €16.500- 

.   

2. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals bedoeld onder artikel 4, tweede lid, bedraagt   

€13.200,-.   

3. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals bedoeld onder artikel 4, derde lid, bedraagt   

€4.900,-.  

4. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals bedoeld onder artikel 4, vierde lid, bedraagt €1.950-.   

5. Verstrekking van subsidie op grond van deze regeling vindt plaats onder voorbehoud van de 

vaststelling van de gemeentelijke begroting.  

6. Indien de binnen de aanvraagtermijn ingediende volledige subsidieaanvragen het vastgestelde 

subsidieplafond te boven gaan, verdeelt het college de subsidie naar rato onder de voornoemde 

subsidieaanvragen.  

7. Indien blijkt dat een deelplafond niet volledig wordt benut, kunnen de resterende middelen worden 

verschoven naar andere deelplafonds binnen dezelfde subsidieregeling, met als doel de volledige 

benutting van het beschikbare subsidiebudget te waarborgen.  

  

  

Artikel 9. Weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 9 van de Asv kan de subsidie geheel of gedeeltelijk worden geweigerd als:  

a. de activiteit een winstoogmerk heeft;  

b. aan de aanvrager op grond van deze of een andere gemeentelijke subsidieregeling voor een 

vergelijkbare activiteit in het kalenderjaar al een subsidie is verstrekt;  

c. de aanvrager op een andere manier financiële steun ontvangt van de gemeente;   

d. voor meer dan één van de categorieën, zoals beschreven in artikel 4, subsidie wordt aangevraagd.  

  

Artikel 10. Subsidieaanvraag en aanvraagtermijn 
1. Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend via een volledig ingevuld aanvraagformulier, te 

vinden op de website van de gemeente.  

2. Subsidie wordt uitsluitend per kalenderjaar verstrekt.  

  

Artikel 11. Hardheidsclausule 
1. Het college kan bepalingen binnen deze regeling in individuele gevallen buiten toepassing laten 

of daarvan afwijken voor zover de toepassing van die bepalingen voor de subsidieaanvrager of 

ontvanger gevolgen zou hebben, die onevenredig zijn in verhouding tot de met de betrokken 

bepalingen te dienen doelen.  

2. Toepassing van het eerste lid wordt gemotiveerd in het besluit.  

  

Artikel 12. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 oktober 2025.  

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Cultuur gemeente Geertruidenberg 

2025.  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Geertruiden- 

berg van 29 september 2025.  

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg,  

  

waarnemend secretaris, waarnemend burgemeester,  

  

  

  

N. Bovenhorst, M.M. van Toorenburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 431659 6 oktober 2025 3 


